[image: image1.wmf]
Департамент общего образования Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ  КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Татарская ул., д.16,  г. Томск, 634050

тел/факс (3822) 51-56-66

E-mail: secretary@education.tomsk.ru
ИНН/КПП 7017033960/701701001

	Руководителям муниципальных органов управления образованием

Томской области

Руководителям Ресурсно-внедренческих центров инноваций

	   20.12.2011г.           №        432              .

на № ____________ от  _______________

Уважаемые коллеги!

Просим Вас предоставить аналитический отчет о деятельности РВЦИ на базе вашего образовательного учреждения в 2011 г. для составления итогового отчёта о деятельности сети РВЦИ. В докладе должен быть представлен сравнительный анализ, динамика, эффекты, которые достигнуты в результате деятельности РВЦИ в ОУ, муниципалитете.

Просим Вас предоставить информацию в срок до 25 января 2012г. (Приложение 1) .

Контактное лицо: Танцева Светлана Геннадьевна, научный сотрудник отдела сопровождения проектов ОГКУ «РЦРО», тел. 8 (3822) 51-56-66, e-mail: tanceva@education.tomsk.ru
Директор

                    Н.П. Лыжина

Танцева Светлана Геннадьевна
51-56-66
Приложение 1.

Аналитический отчёт о деятельности РВЦИ на базе _______________________________________________________________________в 2011 году

(полное наименование образовательного учреждения)
1) Основные направления и результаты инновационной деятельности РВЦИ
	№
п/п
	Название проекта, темы, направления инновационной или экспериментальной деятельности
	Субъекты реализации направления в ОУ
(творческая/проектная группа, кафедра, ШМО и т.п.)
	Проектные продукты (образовательные программы, модели, концепции и т.п.)
	Методические разработки (пособия, учебно-методические комплекты и т.п.)
	Количество  публикаций (статьи, метод.сборники)
	Количество мероприятий РВЦИ (семинаров, конференций для детей и педагогов, фестивалей и т..п.)
	Количество участников мероприятий (взрослые)
	Количество участников мероприятий (дети)
	Количество ОУ-участников мероприятий РВЦИ
	Наименование организаций-партнеров по реализации проектов (РЦРО, ТОИПКРО,  ВУЗы т п.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

Примечание к таблице 1. В столбце 2 необходимо перечислить все инновационные и экспериментальные проекты и программы  (региональные, муниципальные), которые реализуются в образовательном учреждении в статусе муниципальных инновационных (экспериментальных) площадки, базовых учреждений ОГКУ «РЦРО», ТОИПКРО, школ-лабораторий ТГУ и т.п.
К сведению. Перечень региональных проектов развития образования, реализуемых на базе ОГКУ «РЦРО»

1) Региональный проект и программа «Развитие  непрерывного экологического  образования в Томской области»

2) Региональный проект «Внедрение информационных технологий в управлении дошкольными образовательными учреждениями»

3) Региональный проект «Развитие ученического самоуправления образовательных учреждений Томской области»

4) Региональный проект «Развитие социального проектирования в образовательных учреждениях Томской области на 2010-2015 годы»

5) Региональный проект «Развитие государственно-общественного управления образованием Томской области на 2010-2015 годы»

6) Региональная программа «Этнокультурное образование в Томской области»

7) Региональный банк данных «Молодёжный кадровый ресурс системы общего образования Томской области»

8) Региональный проект «Создание сети школьных технопарков и предприятий в качестве ресурса формирования предпринимательской компетентности детей и молодежи Томской области»

9) Региональный проект «Развитие медиаобразования в образовательных учреждениях Томской области на 2011-2016 годы»
2) Повышение квалификации на базе РВЦИ

	№

п/п
	Программы/модули ПК, программы стажировки,

разработанные педагогами и руководителями ОУ
	Программы/модули ПК, программы стажировки,

реализованные педагогами и руководителями ОУ в рамках сетевой программы «Инновации в образовании»
	Количество педагогов и руководителей, прошедших обучение по программам/модулям ПК, программам стажировки на базе РВЦИ в рамках сетевой программы «Инновации в образовании»

	1.

3) Инновационная сеть РВЦИ

	№

п/п
	Наименование учреждений общего и высшего образования, органов управления и других учреждений организаций, в т.ч. общественных, взаимодействующих с РВЦИ на принципах социального партнерства
	Основные направления взаимодействия
	Основные результаты взаимодействия

4) Перечень публикаций:

	№

п/п
	Название материала
	Название издательства, интернет-ресурса
	Уровень издания (муниципальный, региональный, федеральный)
	Гиперссылка (ссылка на статью, выложенную на вашем сайте)

5) Публикации в СМИ о своей деятельности (перечень):

	№

п/п
	Дата публикации

	Вид СМИ (телевидение, радио, интернет-ресурс, газета)
	Название  программы, сайта

6) Выводы, эффекты, которые достигнуты в результате деятельности РВЦИ в ОУ, муниципалитете в 2011 году.